Администрация города Новошахтинска

ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска
28.09.2020                                              10.00                                                         № 9
	Глава Администрации города, председатель комиссии
	Бондаренко С.А.

	Глава Администрации города, председатель комиссии

Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя комиссии

	Бондаренко С.А.

Ермаченко М.В.

	Начальник отдела стратегического планирования и

регулирования тарифных отношений, секретарь Комиссии

	Воронина В.В.

Присутствовали: - 11 человек (список прилагается).
Повестка дня заседания:
1. О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития города Новошахтинска на период до 2030 года (далее – Стратегия до 2030 года).
Докладчик: заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики – Ермаченко М.В.
2. О реализации на территории города регионального проекта «Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также подготовка спортивного резерва».
Докладчик: начальник Отдела культуры и спорта Администрации города – Коновалова Н.Г.

3. О результатах ежеквартального мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления по итогам I полугодия 2020 года.

Докладчик: заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики – Ермаченко М.В.
1. СЛУШАЛИ: Ермаченко М.В..
ВЫСТУПИЛИ: Коденцова Т.В., Туркатова Е.И.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Отделу стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города (Воронина В.В.) провести мониторинг взаимосвязи показателей(индикаторов) документов стратегического планирования.
Срок исполнения – до 05.10.2020.
1.3. Ответственным исполнителям реализации Стратегии до 2030 года направить в отдел стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города предложения по корректировке Стратегии до 2030 года.
Срок исполнения – до 01.12.2020.
2. СЛУШАЛИ: Коновалову Н.Г.
ВЫСТУПИЛИ: Ермаченко М.В., Лиханов А.Г., Туркатова Е.И.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска (Коновалова Н.Г) организовать проведение мероприятий по выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного  комплекса «Готов к труду и обороне».
Срок исполнения – до 31.10.2020.

3. СЛУШАЛИ: Ермаченко М.В..
ВЫСТУПИЛИ: Коденцова Т.В., Лубенцов Ю.А., Авраменко Т.Г.
РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Заместителям Главы Администрации города, управляющему делами Администрации города по курируемым направлениям взять под личный контроль и обеспечить положительную динамику по итогам 2020 года показателей мониторинга эффективности.

Срок исполнения – 31.12.2020.
3.3. МКУ «УГХ» г. Новошахтинска (Александрин А.А.):

- активизировать информационно-разъяснительную работу с собственниками помещений МКД, принять меры по улучшению значения показателя № 3 «Количество обращений граждан по вопросам управления многоквартирными домами и качеством предоставления коммунальных услуг»;

- провести информирование населения о преимуществах способа управления МКД посредством товариществ собственников жилья, либо жилищных кооперативов с целью увеличения значения показателя  № 7 «Доля многоквартирных домов, в которых собственники помещений выбрали и реализуют управление многоквартирными домами посредством товариществ собственников жилья, либо жилищных кооперативов или иного специализированного потребительского кооператива».

Срок исполнения – 31.12.2020.
3.4. МБУЗ «ЦГБ» г. Новошахтинска (Савин В.В.) провести работу по улучшению качества оказания медицинской помощи (показатель № 19 «Доля пациентов, удовлетворенных оказанной медицинской помощью в муниципальном учреждении здравоохранения, от общего количества опрошенных»).
3.5. Контрольно-организационному сектору Администрации города  (Карасева В.И.) провести разъяснительную работу с руководителями отраслевых (функциональных) органов о необходимости активизации работы в системе электронного документооборота «Дело».

Срок исполнения – 31.12.2020.
3.6. Управлению жилищной политики Администрации города (Голубева О.В.) принять меры по освоению средств бюджетов всех уровней, выделенных на исполнение переданных полномочий по оказанию мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан.

Срок исполнения – 31.12.2020.
3.7. Главному специалисту (секретарю комиссий правоохранительной направленности) проводить информационно-разъяснительную работу с населением города по участию в территориальном общественном самоуправлении, принять меры по  увеличению значения показателя № 64 «Количество органов территориального общественного самоуправления зарегистрированных на территории муниципального образования».
Срок исполнения – постоянно.
3.8. Общему отделу Администрации города (Грицай Г.В.) провести информационно-разъяснительную работу с населением и обеспечить прохождение опроса об оценке эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления муниципальных образований, унитарных предприятий и учреждений, акционерных обществ, осуществляющих оказание услуг населению от общей численности населения.
Срок исполнения – 31.12.2020.
4. Контроль за исполнением поручений в части, п.1.2., 1.3. возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики           (Ермаченко М.В.), п. 2.2 и п. 3.4 на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам (Туркатову Е.И.), п. 3.3 возложить на первого заместителя Главы Администрации города (Пархоменко М.Н.), п.3.5 и п. 3.9 на управляющего делами Администрации города (Лубенцова Ю.А.), п.3.6 на заместителя Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям (Маловичко О.А.), п.3.7 на заместителя Главы Администрации города по административно-правовым вопросам (Лиханова А.Г.).
Заместитель Главы

Администрации города

по вопросам экономики,

заместитель председателя комиссии

М.В. Ермаченко

Протокол вела: Воронина Виктория Владимировна
Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:
28.09.2020

           Место проведения:

малый зал Администрации города
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Ермаченко

Марина Владимировна
	Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	2.
	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	3.
	Авраменко

Татьяна Григорьевна
	председатель КУИ Администрации г. Новошахтинска

	4.
	Александрин

Алексей Анатолдьевич
	директор МКУ «УГХ» г. Новошахтинска

	5.
	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	6.
	Коновалова

Нина Григорьевна
	начальник Отдела культуры и спорта Администрации города

	7.
	Лубенцов

Юрий Александрович
	управляющий делами Администрации города

	8.
	Лиханов
Алексей Геннадьевич
	заместитель Главы Администрации города по административно–правовым вопросам

	9.
	Недилько

Ирина Павловна
	исполнительный секретарь местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по городу Новошахтинску

	10.
	Туркатова

Елена Ивановна
	заместитель Главы Администрации города по социальным  вопросам

	Приглашенные:

	11.
	Данильченко

Олег Олегович
	начальник сектора физической культуры, спорта и туризма Отдела культуры и спорта Администрации города

3